
Shrarebrary 

Martina Snozová 
29. 11. 2012 

Konference Archivy, knihovny, 
muzea v digitálním světě 2012 



Online platforma pro sdílení nápadů, věcí a 
kompetencí mezi knihovníky a studenty knihovnictví. 



Tato prezentace je věnována projektu s názvem 
Sharebrary, který vznikl za podpory Kabinetu 
informačních studií a knihovnictví na Filosofické 
fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
 
 
 
 
 
 



●Jedná se o platformu, která umožní studentům 
a vyučujícím Kabinetu informačních studií a 
knihovnictví a profesionálním knihovníkům 
sdílet mezi sebou věci, kompetence a nápady a 
skrze sdílení se také propojovat a zkvalitnit 
formy spolupráce. 
 

●Za projektem Sharebrary stojí tým lidí, kteří se 
zajímají o sdílenou spotřebu. Členové tohoto 
týmu budou uživatelům poskytovat potřebnou 
péči a pomohou jim řešit jejich případné potíže. 
 

●Sharebrary je experiment, neboť se jedná o 
první českou platformu, která byla vytvořena 
speciálně za účelem podpory sdílené spotřeby 
v knihovnickém prostředí. 

Co je Sharebrary? 



●Funkční platforma, která bude co nejlépe 
vyhovovat cílové skupině projektu. 
 

●Metodika, která bude sloužit jako podpora pro 
další realizační týmy, které se budou pohybovat 
ve stejné nebo podobné oblasti.  

Cíl projektu 



Projekt Sharebrary realizujeme, neboť se 
domníváme, že tato platforma: 
 
●Bude šetřit čas uživatelů. 
●Bude šetřit náklady uživatelů skrze koncept 
sdílené spotřeby. 
●Otevře uživatelům prostor k získávání 
kompetentních osob pro své potřeby. 
●Umožní uživatelům realizovat se v oblastech svých 
zájmů, kompetencí a schopností. 

Přínos pro cílovou skupinu 



Časové milníky 

● Září 2012     Vznik projektu Sharebrary a ustavení 
týmu. 
 

● Říjen 2012    Odevzdání projektové zprávy. 
 

● Listopad 2012   Představení projektu na studentské konferenci 
       Infokon. 
 

● Součastnost    Dokončení návrhu výzkumu a příprava na 
rozesílání       výzkumných 
dotazníků cílové skupině. 
 
 



Sdílení věcí 

Vlastníte věci, které užíváte pouze 
občasně? Můžete je ve svém profilu na 
Sharebrary.cz nabídnout ostatním ve formě 
sdílení. Sdílet je možné prakticky cokoliv... 
 
●Knihy 
●Technické vybavení 
●Sportovní potřeby 
●Nábytek 
●…... 
 



Sdílení kompetencí 

Umíte něco, ale nemáte příležitosti k tomu, 
abyste mohli své schopnosti smysluplně 
využít? Dejte o tom vědět na svém profilu 
na Sharebrary.cz. Stejně jako v případě 
sdílení věcí, můžete sdílet jakoukoli 
schopnost s ostatními. Jistě se najde někdo, 
kdo Vaši schopnost rád využije. 
 
 



Sdílení nápadů 

Máte nápad, ale nemáte dostatek financí či 
odvahu na jeho realizaci? Můžete mít také 
vizi, která však zatím nemá pevné obrysy a 
Vy byste potřebovali někoho, kdo ji 
rozvine... Na Sharebrary.cz můžete dát 
vědět také o svých nápadech a vizích. Byla 
by škoda, aby zůstaly ležet v šuplíku. 
 
 



Kde naši platformu najdete? 

www.sharebrary.cz 



Děkuji za pozornost... 

Za tým Sharebrary 
Bc. Martina Snozová 

 


